СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел.
РЕШЕНИЕ

от  19  декабря  2018 г.

                                     № 310
п. Печенга
Об утверждении  Положения о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия,
находящиеся в неудовлетворительном состоянии,
относящихся к муниципальному образованию
городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области
В соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 25.06.2002  № 73-ФЗ «Об  объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»  и ст. 7 Закона Мурманской области от 26.10.2006 № 801- 01-ЗМО «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) в Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов

решил:
1. Утвердить Положение о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, согласно приложению к настоящему решению.

 2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                      П.А. Мустиянович
       Приложение

                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                 городского поселения Печенга

от 19.12.2018 г. № 310
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия,

находящимися  в неудовлетворительном состоянии, относящихся к

муниципальному образованию  городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области
1. Настоящее положение определяет условия и порядок установления льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее - объект культурного наследия).

2. Действие настоящего положения распространяется на объекты культурного наследия, соответствующие установленным Правительством РФ критериям отнесения объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии, которые относятся к имуществу муниципальной казны.
3.  Право на установление арендной платы по договору аренды объекта культурного наследия имеют физические и юридические лица, выигравшие аукцион на право заключения аренды объектов культурного наследия.

 При проведении аукциона начальный размер арендной платы устанавливается я в размере: 1 рубля в год за один объект культурного наследия.
5. Льготная арендная плата в отношении объекта культурного наследия,  относящегося к муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области,  устанавливается со дня заключения договора аренды объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии.
 6.Срок применения льготной арендной платы ограничивается сроком действия договора аренды.